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Verksamhet under året 
 
År 2009 var ett mycket positivt år för kampen för att avskaffa kärnvapen. På politisk nivå finns en 
ökande vilja att förändra vissa länders försvarsstrategier för att marginalisera kärnvapen. Några svåra 
knäckfrågor för en framtida kärnvapenkonvention har lösts upp i och med att USA gått med på 
utländska kontroller inom egna landets gränser och en bred överenskommelse om starkare kontroll av 
klyvbart material diskuterats. Arbetet i föreningen har fortskridit under året på liknande sett som de 
senaste tre fyra åren.  
Ett nytt och uppskattat initiativ var det studiebesök och seminarium som organiserades i samarbete 
med föreningen KTH-X under temat ”Svensk kärnkraftslinje”. Visning gavs av reaktorhallen för 
Sveriges första kärnreaktor och det berättades om dess historia. 50 personer deltog vid visningen och 
30 på seminariet med Thomas Jonter, som forskar i historien kring svenskt kärnvapenutveckling. Han 
berättade om den starka kopplingen mellan civil militär kärnteknologi under den tid då Sverige hade 
kärnvapenambitioner. 
Föreningen representerades i maj av Lars Ingelstam vid möten kring kärnvapenfrågan hos UD i april 
och maj. I september gjordes tillsammans med svenska Pugwash en framställan till UD om behovet att 
organisera en utbildning i verifiering på en svensk högskola. En kompetens som traditionellt har 
funnits i Sverige och som kommer behöva byggas upp (internationellt) om en kärnvapenkonvention 
skall kunna formuleras och övervakas. Som respons på förslaget fick föreningen möjlighet att träffa 
UD i mitten av oktober. 
Föreningen har under 2009 aktivt deltagit i Yrkesgruppernas mot Kärnvapen verksamhet i Göteborg. 
Tre medlemmar medverkade som montervärdar vid Yrkesgruppernas stånd vid Bok- och 
Biblioteksmässan i september och föreningsmedlemmar deltog även vid minnesstunden för 
Hiroshimadagen den 6 augusti.  
FIMK är medlem i Nätverket för kärnvapennedrustning och stödde ekonomiskt en konferens inför 
icke-spridningsavtalets översynskonferens år 2010. En mycket professionell och visuell rapport från 
det lyckade seminariet som hölls i november 2009 finns på http://nucleardiasarmament.se. 
 

Årsmöte, medlemsblad och tidning 
Föreningens årsmöte hölls den 15 maj 2009 på KTHs avdelningen för Teknik- och vetenskapshistoria. 
Årsmötet samordnades med ett seminarium av Pugwash varefter årsmöteshandlingarna avhandlades. 
Efter årsmötet hölls samtal i seminarieform på temat ”Varför är det så svårt att förändra? teknik 
attityder och politik, bort från vapenkulturen?”. Inledningsanförande hölls av styrelseledamot 
professor Lars Ingelstam, professor Yngve Sundblad från Pugwash samt medverkande från 
avdelningen för Teknik- och Vetenskapshistoria. Seminariet samlade cirka 15 deltagare. 
Medlemmar har under året erhållit Svenska Läkares Mot Kärnvapen medlemstidning som utgick med 
fem nummer under 2009. En artikel i tidningen behandlade huruvida thoriumcykeln för kärnkraft leder 
till ökade spridningsrisker. En annan artikel behandlade verifiering av en kärnvapenkonvention och 
den sorts teknisk kompetens som behövs vore önskvärd skrevs under året för tidningen. Nämnas kan 
även att numret från februari 2010 hade en hel del läsvärt, inklusive en artikel av Stefan Björnson: 
”Krafthönan eller bombägget: om sambandet kärnkraft – kärnvapen”. 
 



Medlemmar 
Antalet betalande medlemmar var stabilt runt 200. Gensvaret på begäran om uppdaterade e-
postadresser var också stort. Ett påminnelsebrev gick även ut i slutet av sommaren till ett åttiotal 
medlemmar som missat att betala inbetalningsavgift och resulterade i att flertalet av dessa betalade in 
avgiften. 
 

Styrelse 
Under år 2009 har styrelsen haft följande sammansättning: 
Ordförande: Nicholas Etherden 
Kassör: Stefan Björnson 
Styrelsemedlemmar: Stefan Andersson, Bo Höörgren, Lars Rydén, Neri Voghera, Lars Ingelstam. 
Styrelsen sammanträder: Under 2009 hölls styrelsemöte 2009-12-18 (möte kommer att hållas 2010-
05-12). 
Föreningens verkställande utskott träffades 2009-03-25, 2009-08-07 och även 2010-04-20. Utskottet 
består av Nicholas Etherden, Lars Ingelstam, Stefan Björnson och Lars Rydén. 
 

Framåtblick 
Det finns idag ett positivt läge i världssamfundet för att arbeta för en konvention som förbjuder 
kärnvapen. Det finns ett stort behov av att driva på för att se till att Sverige deltar aktivt och bidrar till 
avskaffandet av kärnvapen. Ansvariga politiker och tjänstemän på UD behöver känna av att det finns 
ett folkligt stöd för att göra utspel och ta upp känsliga ämnen med representanter för andra länder.  
Vi i den nuvarande styrelsen känner dock att vi inte förmår driva detta arbete vidare av olika 
personliga skäl. Nya krafter behövs till styrelsen för att föreningen skall kunna bestå. Vi hoppas att 
några nya eller nygamla aktiva medlemmar skall känna sig stimulerade av de förändrade möjligheter 
vi nu har och vilja engagera sig för att uppnå föreningens mål.  
I händelse av att styrelsen blir vakantsatt vid årsmötet återstår bara alternativet att lägga ned 
föreningen. Ett eventuellt beslut vid årsmötet om nedläggning kommer att behöva befästas vid ett 
extra medlemsmöte i höst. Då ges också chanser att komma med idéer och förslag till föreningens 
eventuella framtida arbete, om det är så att andra är beredda att ta sig an styrelsearbetet. 


